
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  4360  del  23/03/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione del 2° elenco dei progetti ammessi al finanziamento di cui all'Avviso Pubblico approvato con la Determinazione
Dirigenziale n. G02589 del 06/03/2020 - POR Lazio FSE 2014/2020 - "PROGETTO CLASSE VIRTUALE" Misura
Integrativa per garantire l'accesso alla didattica degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado statali e paritarie e della
IeFP.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03213 24/03/2020



OGGETTO: Approvazione del 2° elenco dei progetti ammessi al finanziamento di cui all’Avviso 

Pubblico approvato con la Determinazione Dirigenziale n. G02589 del 06/03/2020 “POR Lazio FSE 

2014/2020 – "PROGETTO CLASSE VIRTUALE” Misura Integrativa per garantire l’accesso alla 

didattica degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado statali e paritarie e della IeFP. 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi” 

 
 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo III, 

relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro”; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

e s.m.i.;  

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio; 

VISTI inoltre: 

- La Determinazione Dirigenziale n. G02589 del 06/03/2020 avente ad oggetto: POR Lazio FSE 

2014/2020 – Approvazione Avviso Pubblico "PROGETTO CLASSE VIRTUALE" Misura 

Integrativa per garantire l'accesso alla didattica degli studenti delle scuole secondarie superiori 

pubbliche e paritarie e della IeFP. Asse III – Istruzione e Formazione – Priorità d'investimento 

10.i) – Obiettivo Specifico 10.1- Azione Cardine 18 – Progetti speciali per le scuole; 

- La Determinazione Dirigenziale n.G02674 dell’11/03/2020 avente ad oggetto: Integrazione – 

modalità di presentazione dell’Allegato B “Atto Unilaterale di impegno” Determinazione 

Dirigenziale n. G02589 del 06/03/2020 “POR Lazio FSE 2014/2020 – Approvazione Avviso 

Pubblico "PROGETTO CLASSE VIRTUALE” Misura Integrativa per garantire l’accesso alla 

didattica degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado statali e paritarie e della IeFP; 

TENUTO CONTO CHE l’Avviso Pubblico approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 

G02589 del 06/03/2020 prevede la possibilità di presentare le proposte progettuali “a sportello” fino 

all’esaurimento delle risorse disponibili;  

CONSIDERATO che le operazioni di verifica di ammissibilità formale, volte ad accertare la 

sussistenza dei presupposti per l’accesso al finanziamento, così come previsto al punto 7 dell’Avviso 

Pubblico in parola sono così articolate: 

 Le domande di finanziamento saranno esaminate in base all’ordine cronologico di arrivo e saranno 

ritenute ammissibili se presentano tutta la documentazione richiesta. 

Pagina  2 / 6



 Le domande non compilate correttamente e carenti delle informazioni richieste saranno ritenute 

inammissibili.  

 Le domande ammissibili avranno accesso al finanziamento, fino all’esaurimento delle risorse 

disponibili; 

PRESO ATTO degli esiti della verifica di ammissibilità formale trasmessi all’Ufficio del 

Responsabile del Procedimento con nota del 20/03/2020 prot. n. 234582; 

RICHIAMATO il punto 3 dell’Avviso Pubblico di cui sopra, nel quale l’iniziativa è cofinanziata con 

le risorse del Fondo Sociale Europeo del POR Lazio 2014/2020 ed è attuata nell’ambito dell’Asse 3 – 

Istruzione e Formazione, priorità di investimento 10.i, obiettivo specifico 10.1, Azione cardine 18 – 

Progetti speciali per le Scuole, importo complessivamente stanziato è di € 2.700.000,00 (euro 

duemilionisettecentomila/00). 

CONSIDERATO che i progetti risultati ammissibili, sono approvati direttamente e vengono ammessi 

al finanziamento, fino ad esaurimento delle risorse disponibili; 

RITENUTO pertanto di: 

- approvare il 2° elenco, relativo alla verifica di ammissibilità formale, dei progetti ammessi a 

finanziamento come da allegato A che è parte integrante della presente Determinazione 

Dirigenziale;  

- procedere all’impegno di spesa, relativamente a ciascun progetto approvato, con successivo atto, 

subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della presente 

Determinazione Dirigenziale: 

1. di approvare il 2° elenco, relativo alla verifica di ammissibilità formale, dei progetti ammessi a 

finanziamento come da allegato A parte integrante della presente Determinazione Dirigenziale; 

2. di procedere all’impegno di spesa, relativamente a ciascun progetto approvato, con successivo atto 

subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti; 

L’avvio delle attività sarà subordinato alla notifica della Determinazione Dirigenziale di impegno di 

spesa. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web della Regione Lazio ed all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nei 

tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

Pagina  3 / 6



allegato A

Progetto 

ID
codice univoco

Titolo 

progetto

Soggetto 

proponente
cod fiscale

Contributo 

richiesto

18306 20003AP000000007
Didattica a distanza: imparare 

senza confini

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO MARCO 

TULLIO CICERONE
84000920581 3.000,00        

18307 20003AP000000006
Didattica a distanza: imparare 

senza confini 
I.I.S. DI VIA DELLE SCIENZE di Colleferro 95017680588 3.000,00        

18309 20003AP000000012 A me gli occhi
ISTITUTO DELLE SUORE FIGLIE DI S. 

GIUSEPPE CABURLOTTO
00410870273 3.000,00        

18310 20003AP000000009
Didattica a distanza: imparare 

senza confini 

ISTITUTO TECNICO MICHELANGELO 

BUONARROTI 
84001980584 3.000,00        

18311 20003AP000000010
DIDATTICA A DISTANZA 

IMPARARE SENZA CONFINI
ITCG FERMI TIVOLI 86000020585 18.000,00      

18312 20003AP000000016
RAVVICINATI - Didattica a 

distanza accorciando le distanze
ISTITUTO SALESIANO "VILLA SORA" 1091581007 2.950,00        

18313 20003AP000000017
Virtual classroom - la didattica 

2.0 
IPSSEOA AMERIGO VESPUCCI 97197720580 3.000,00        

Regione Lazio POR FSE 2014-2020

"PROGETTO CLASSE VIRTUALE” 

 (Determinazione Dirigenziale  n. G02589 del 06/03/2020  )

                       2° elenco dei progetti ammessi a finanziamento

1/3
Pagina  4 / 6

mario.rosatelli
Evidenziato



allegato A

Progetto 

ID
codice univoco

Titolo 

progetto

Soggetto 

proponente
cod fiscale

Contributo 

richiesto

18315 20003AP000000023 Classi virtuali all’Avogadro
LICEO SCIENTIFICO AMEDEO 

AVOGADRO
80202890580 3.000,00        

18320 20003AP000000013 e-learning
LICEO SCIENTIFICO STATALE TERESA 

GULLACE TALOTTA
97001530589 3.000,00        

18323 20003AP000000015 PASTEUR ONLINE 
LICEO SCIENTIFICO STATALE LOUIS 

PASTEUR
80218970582 3.000,00        

18324 20003AP000000032 CLASSE VIRTUALE
LICEO SCIENTIFICO STANISLAO 

CANNIZZARO
80209630583 3.000,00        

18327 20003AP000000019 CLASSE VIRTUALE I.I.S. Ceccano 92064670604 3.000,00        

18328 20003AP000000020
Didattica a distanza imparare 

senza confini
Liceo Scientifico Statale Antonio Labriola 80222130587 3.000,00        

18330 20003AP000000031
Aule virtuali per la rete Al di là 

del limite
I.I.S. Domizia Lucilla 8021989058 9.000,00        

18331 20003AP000000021 Avanti tutta I.I.S. Marconi di Anagni 80012420602 3.000,00        

18332 20003AP000000024 CLASSE VIRTUALE - GSUITE I.I.S. Enzo Ferrari 97567560582 3.000,00        

18335 20003AP000000029 CLASSE VIRTUALE CIOFS FP Lazio 02879330583 3.000,00        

18336 20003AP000000025 Di necessità Virtu@ale I.T.I.S. G. Vallauri 87004020589 3.000,00        

2/3
Pagina  5 / 6



allegato A

Progetto 

ID
codice univoco

Titolo 

progetto

Soggetto 

proponente
cod fiscale

Contributo 

richiesto

18338 20003AP000000026
PROGETTO CLASSE 

VIRTUALE
I.I.S. E. Fermi di Gaeta 90060370591 3.000,00        

18339 20003AP000000028 Con..virtuale..modo I.P.S. MAFFEO PANTALEONI 84001700586 3.000,00        

18340 20003AP000000030
PROGETTO CLASSE 

VIRTUALE

Liceo Scientifico Statale Ignazio Vian di 

Bracciano
80209830589 3.000,00        

18341 20003AP000000034 Supporto tecnologico a GSuite Associazione CNOS-FAP Regione Lazio 2942560588 3.000,00        

18343 20003AP000000033
LA SCUOLA E’ VIRTUALE - 

Formazione e Integrazione.

Istituto Internazionale di Istruzione Giovanni 

Paolo II srl
01491741003 3.000,00        

18348 20003AP000000035 DIDATTICA A DISTANZA I.M.S. Vittorio Gassman 97197380583 3.000,00        

18493 20003AP000000055
PROGETTO CLASSE 

VIRTUALE
I.S.I.S. Giuseppe Di Vittorio di Ladispoli 91038400585 3.000,00        

3/3
Pagina  6 / 6


